edenorte

Edenorte Dominicana, S.A.

COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES DE EDENORTE DOMINICANA, S.A.
RES-CC-038-2023
EDENORTE DOMINICANA, S.A.

ACTO ADMINISTRATIVO QUE DECLARA ADJUDICATARIA A LA EMPRESA EMPRESAS INTEF-ERADAS,
S.A.S. DEL PROCESO DE COMPRA MENOR EDENORTE-DAF-CM-2023-0002 ADQUISICION DE
MICROONDAS Y BEBEDEROS, PRIMERA CONVOCATORIA.

En la ciudad de Santiago de los Caballeros, municipio y provincia de Santiago, Republica Dominicana,
a los treinta (30) dias del mes de marzo del afio dos mil veintitrés (2023), en el Salén de Reuniones
del Edificio Administrativo de EDENORTE DOMINICANA, S.A., (en lo adelante referida como
EDENORTE), ubicado en el segundo piso, situada en la avenida Juan Pablo Duarte, No. 74, de la
ciudad de Santiago de los Caballeros, municipio y provincia de Santiago, Republica Dominicana;
verificando y comprobando el quérum correspondiente, se da inicio a la reunion del Comité de
Compras y Contrataciones, con la asistencia de todos sus miembros titulares, de conformidad al su

~ articulo 36, del Decreto No. 543-12, que aprueba el Reglamento de Compras y Contrataciones de
Bienes, Servicios, Obras y Concesiones de fecha seis (6) del mes de septiembre del afio dos mil doce
(2012), a saber: Ing. Felipe José Rodriguez Tatis, en representacion del Ing. Andrés Corsinio Cueto
Rosario, Gerente General y Presidente del Comité; Licdo. Domingo Antonio Guzman Director de
Servicios Juridicos y Asesor Legal del Comité; Licda. Deysi Beata Estevez Cruz, Directora de Finanzas;
Ing. Gustavo Adolfo Martinez, Director de Planificacién; y, Licdo. Albert Joel Padilla Rosario,
Responsable de la Oficina de Libre Acceso a la Informacidn Pdblica.

ANTECEDENTES:

1. En fecha veintiocho (28) del mes de febrero del afio dos mil veintitrés (2023), se procedid a
publicar en los portales web de Edenorte Dominicana, S.A., www.edenorte.com.do y de la
Direccion General de Contrataciones Publicas www.comprasdominicana.gob.do e invitar a
presentar sus mejores ofertas a las empresas siguientes: CECOMSA, S.R.L., COFAXCOMP,

E.l.R.L., SOLUCIONES MECANICAS, S.R.L., SUPLIMADE COMERCIAL, S.R.L., Y PG CONTRATISTA,
S.R.L.

2. En fecha ocho (08) del mes de marzo del afio dos mil veintitrés (2023), fecha limite para
presentar ofertas, se recibieron de forma digital las propuestas a través del portal
transaccional de los siguientes oferentes: ALBATROS TRADING, S.R.L., ACTUALIDADES VD,
S.R.L., COMPUTER TECHNOLOGY AND SERVICE ARNALDO RODRIGUEZ S.R.L., EL PRIMO
COMERCIAL, S.R.L, EMPRESAS INTEGRADAS, S.A.S., GRUPO JLM, S.R.L., INVERSIONES
INOGAR, S.R.L., KN BUSINESS IMPORT, S.R.L., RAMIREZ & MOJICA ENVOY PACK COURIER
EXPRESS, S.R.L., SECURITY GUARDS JLF, S.R.L., SERD-NET, S.R.L., SOLUCIONES MARBELLA FJ,

S.R.L., Y TS SERVICIOS GENERALES, S.R.L., y de manera fisica se recibid la oferta del oferente:
JUAN RAMON GYMN JRG, S.R.L.
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En fecha nueve (09) del mes de marzo del afio dos mil veintitrés (2023), a las 10:00 a.m., el
Comité de Compras dio apertura a las ofertas presentadas para este proceso de Compra
Menor EDENORTE-DAF-CM-2023-0002. En el acto de apertura de las ofertas, se evidencid
que el oferente: JUAN RAMON GYMN JRG, S.R.L., no presenté la memoria USB, lo cual era un
requisito de cardcter obligatorio y no subsanable para las ofertas que se presentaran
fisicamente, conforme fue estipulado en las especificaciones técnicas del proceso,
constituyendo motivo de descalificacién de la oferta.

En fecha quince (15) del mes de marzo del afio dos mil veintitrés (2023), la Gerencia de
Contratos Regulacién y Opinién, emitié el primer Informe de Evaluacién de Credenciales,
indicando que el oferente: ALBATROS TRADING, S.R.L., deposité las credenciales conforme
fueron requeridas en la especificaciones técnicas, mientras que los oferentes: ACTUALIDADES
VD, S.R.L., COMPUTER TECHNOLOGY AND SERVICE ARNALDO RODRIGUEZ S.R.L., EL PRIMO
COMERCIAL, S.R.L., EMPRESAS INTEGRADAS, S.A.S., GRUPO JLM, S.R.L., INVERSIONES
INOGAR, S.R.L., KN BUSINESS IMPORT, S.R.L., RAMIREZ & MOIJICA ENVOY PACK COURIER
EXPRESS, S.R.L., SECURITY GUARDS JLF, S.R.L., SERD-NET, S.R.L., SOLUCIONES MARBELLA Fl,
S.R.L., Y TS SERVICIOS GENERALES, S.R.L., presentaron deficiencias en los requerimientos de
credenciales, las cuales no constituyen motivos para la descalificacién de las ofertas.

En fecha quince (15) del mes de marzo del afio dos mil veintitrés (2023), se solicitd la
subsanacién de credenciales a los oferentes: ACTUALIDADES VD, S.R.L., COMPUTER
TECHNOLOGY AND SERVICE ARNALDO RODRIGUEZ S.R.L., EL PRIMO COMERCIAL, S.R.L.,
EMPRESAS INTEGRADAS, S.A.S.,, GRUPO JLM, S.R.L., INVERSIONES INOGAR, S.R.L., KN
BUSINESS IMPORT, S.R.L., RAMIREZ & MOIJICA ENVOY PACK COURIER EXPRESS, S.R.L.,

SECURITY GUARDS JLF, S.R.L., SERD-NET, S.R.L., SOLUCIONES MARBELLA FJ, S.R.L., Y TS
SERVICIOS GENERALES, S.R.L.

En fecha veinte (20) del mes de marzo del afio dos mil veintitrés (2023), la Gerencia de
Servicios Generales en conjunto con la Gerencia de Gestign y Control Administrativo, emitid
el informe técnico preliminar en el cual indicaron que los oferentes: ALBATROS TRADING,
S.R.L., ACTUALIDADES VD, S.R.L., COMPUTER TECHNOLOGY AND SERVICE ARNALDO
RODRIGUEZ, S.R.L., EL PRIMO COMERCIAL, S.R.L., EMPRESAS INTEGRADAS, S.A.S., KN
BUSINESS IMPORT, S.R.L., Y RAMIREZ & MOJICA ENVOY PACK COURIER EXPRESS, S.R.L,,
cumplieron técnicamente y para la solicitud de subsanacidn técnica conforme a la
especificaciones técnica para todos o algunos de los items ofertados, mientras los oferentes:
SOLUCIONES MARBELLA FJ, S.R.L., GRUPO JLM, S.R.L,, SERD-NET, S.R.L., INVERSIONES
INOGAR, S.R.L., TS SERVICIOS GENERALES, S.R.L., Y SECURITY GUARDS JLF, S.R.L.,, no

cumplieron técnicamente con los items ofertados conforme a las especificaciones técnica de
este proceso.

En fecha veintiuno (21) del mes de marzo del afio dos mil veintitrés (2023), se solicitd la
subsanacién técnica al oferente: TS SERVICIOS GENERALES, S.R.L., correspondiente a la

presentacion del catélogo, lo cual era de aspecto subsanable conforme a las especificaciones
técnicas del presente proceso.

En el plazo otorgado para presentar las documentaciones de aspecto credencial solicitadas
para subsanar las ofertas, fueron recibidas las correspondientes a los siguientes oferentes: TS
SERVICIOS GENERALES, S.R.L., ACTUALIDADES VD, S.R.L., KN BUSINESS IMPORT, S.R.L.,
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10.

11.

EMPRESAS INTEGRADAS, S.A.S., Y COMPUTER TECHNOLOGY AND SERVICE ARNALDO
RODRIGUEZ, S.R.L. '

En fecha veintitrés (23) del mes de marzo del afio dos mil veintitrés 2023, fecha limite para
recibir las subsanaciones técnicas, se recibié la subsanacin técnica del oferente: TS
SERVICIOS GENERALES, S.R.L.

En fecha veinticuatro (24) del mes de marzo del afio dos mil veintitrés (2023), la Gerencia de
Contratos Regulacion y Opinién, emitié el segundo Informe de Evaluacién de Credenciales,
indicando que los oferentes: TS SERVICIOS GENERALES, S.R.L., KN BUSINESS IMPORT, S.R.L.,
EMPRESAS INTEGRADAS, S.A.S., Y COMPUTER TECHNOLOGY AND SERVICE ARNALDO
RODRIGUEZ, S.R.L., depositaron las credenciales conforme fueron solicitadas, mientras que el
oferente: ACTUALIDADES VD, S.R.L., presentd deficiencia nuevamente en los requerimientos
de credenciales. Los oferentes: EL PRIMO COMERCIAL, S.R.L., GRUPO JLM, S.R.L.,
INVERSIONES INOGAR, S.R.L., RAMIREZ & MOJICA ENVOY PACK COURIER EXPRESS, S.R.L.,
SECURITY GUARDS JLF, S.R.L., SERD-NET, S.R.L., Y SOLUCIONES MARBELLA FJ, S.R.L,, no
presentaron las subsanaciones de las credenciales solicitadas en el plazo otorgado.

En fecha veintisiete (27) del mes de marzo del ano dos mil veintitrés (2023), la Gerencia de
Servicios Generales en conjunto con la Gerencia de Gestién y Control Administrativo, emitié
el informe técnico final en el cual indican que los oferentes: ALBATROS TRADING, S.R.L,,
ACTUALIDADES VD, S.R.L., COMPUTER TECHNOLOGY AND SERVICE ARNALDO RODRIGUEZ,
S.R.L., EL PRIMO COMERCIAL, S.R.L., EMPRESAS INTEGRADAS, S.A.S., KN BUSINESS IMPORT,
S.R.L, RAMIREZ & MOIJICA ENVOY PACK COURIER EXPRESS, S.R.L., Y TS SERVICIOS
GENERALES, S.R.L., cumplieron técnicamente para todos o algunos de los items ofertados,
mientras los oferentes: SOLUCIONES MARBELLA FJ, S.R.L., GRUPO ILM, S.R.L., SERD-NET,
S.R.L., INVERSIONES INOGAR, S.R.L., Y SECURITY GUARDS ILF, S.R.L., no cumplieron
técnicamente con los items ofertados conforme a las especificaciones técnica de este
proceso, conforme se visualiza en tablas debajo:

1. ACTUALIDADES VD, S.R.L.

REQUERIMIENTO | PRESENTACION i REQUERIMIENTO | PRESENTACION
- = FICHADEDATOS | FICHA DEDATOS | REQUERIMIENTO | PRESENTACIGN DE TIEMPO DE DE TIEMPO DE -
e DESCRIPCION GARANTIZADOS | GARANTIZADOS | DECATALOGO CATALOGO ENTREGA ENTREGA REMILTACO' | ‘OSERVACION
[FICHA TECNICA] | [FICHA TEChICA) REQUERIDO REQUERIDO

EL CATALOGO NO
ESPECIFICA
INFORMACIONES
REQUERIDAS EN
FICHA TECNICA

2004652 | MICROONDA st FRESENTADO sl PRESENTACO st INMEDIATO | NG CUMPFLE | COMO EL MATERIAL
9.1, COLORB.4,9.4,
APERTURA DE
PUERTA 9.7,
AHORRO DE
ENERGIA 11.9,

2015637 | MICROONDA (P5) st PRESENTACO sl PRESENTADO -5 INMEDIATO CUMPLE
NO CUMPLE CON LA
FICHA TECHICA, NO
TIENE BLOQUEC DE

2004527 | BEBEDEROS st FRESENTADO st PRESENTAGOD sl INMEDIATO | NO CUMPLE | SEGURIDAD
INFANTILY EL
IMATERISL NO ES EL
REQUERIDO.
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2. ALBATROS TRADING, S.R.L.

REQUERIMIENTO PRESENTACION "
. REQUERIMIENTO DE PRESENTACION DE
tiics DESCRIPION FICHADEDATOS |  FICHA DE DATOS REQUERIMIENTO | PRESENTACION TIEMPO DEENTREGA | TIEMPO DEENTREGA |  RESULTADO
GARANTIZADOS GARANTIZADOS DE CATALOGO CATALOGO
z z REQUERIDO REQUERIDC
(FICHATECNICA) | (FICHA TECNICA)
2004653 | MICROCNDA sl PRESEMTADC L] PRESENTACO si 5 DiAS CALENDARIO CUMPLE
2013657 | MICROONDA (PP) sl PRESENTADC sl PRESENTADO si 5 DIAS CALENDARIO CURMPLE
2004527 | BEBEDEROS sl N/A st Ni& i st MjA NO OFERTADC
3. COMPUTER TECHNOLOGY AND SERVICE ARNALDO RODRIGUEZ,
REQUERIMIENTO . "
PRESENTACION FICHA DE = REQUERIMIENTO DE PRESENTACION DE
€ODIGO |  DESCRIPCION 2:2‘:3;::‘;3: DATOS GARANTIZADOS Rgggﬂ':mo "RCE::‘.‘I;&O” TIEMPO DEENTREGA | TIEMPO DEENTREGA | RESULTADO
o £ UERIDO
(FICHA TECNICA) (FICHATECNICA) REQUERIDO REQ!
2004653 | MICROCNDA £l PRESENTADQ ] PRESENTADO sl 15 DIAS CALENDARIO CUMPLE
2015637 | MICROGONDA [PF) sl PRESENTADO si PRESENTADO sl 15 DIAS CALENDARIO CUMPLE
2004527 | BEBEDEROS sl PRESENTADO sl PRESENTADO st 15 DiAS CALENDARIO CUMPLE
4. EL PRIMO COMERCIAL, S.R.L.
REQUERIMIENTO |  PRESENTACION REQUERIMIENTO | PRESENTACION DE
- - FICHADEDATOS | FICHA DE DATOS REQUERIMIENTO PRESENTACION DE TIEMPO DE TIEMPO DE -
N - -
oL DESCRINGIL) GARANTIZADOS | GARANTIZADOS DE CATALOGO CATALOGO ENTREGA ENTREGA RESULTADG'| DBSERVAGION
[FICHA TECNICR) | (FICHA TECNICA] REQUERIDO REQUERIDO
2004653 | MICROCNDA st PRESENTADO si PRESENTADO sl 15 DIAS CALENDARIO | CUMPLE
2015837 | MICROCNDA (PB) st PRESENTADO si PRESENTADQ sl 15 DiAS CALEMDARIO | CUMPLE
NO PRESENTS
2004527 | BESEDEROS sl NO PRESENTADO st PRESENTADO ] 15 DIAS CALENDARIO | NO CUMPLE | FICHA TECNICA
DE EDENORTE.
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5. EMPRESAS INTEGRADAS, S.A.S.

copico

DESCRIPCION

REQUERIMIENTO
FICHA DE DATOS
GARANTIZADOS
{FICHA TECNICA)

PRESENTACION

FICHA DE DATOS
GARANTIZADOS
[FicHaA TECNICA)

REQUERIMIENTO
DE CATALOGO

REQUERIMIENTO
DETIEMPO DE
ENTREGA
REQUERIDO

PRESENTACION
CATALOGO

PRESENTACION DE
TIEMPO DE ENTREGA
REQUERIDG

RESULTADO | OBSERVACION

2004653

MICROCNDA

st

FRESENTADO

8

PRESENTADC 5

15 DiAS CALENDARIC

CUMPLE

2015637

MICROGNDA (PP)

St

PRESENTADO

St

PRESENTADO 51

15 DiAS CALENDARIO

LA
IMFORMACION
CFERTADA EN
FICHA
TECNICA
DIFIERE ALA
DEL
CATALOGO.
EESTY
CAPACIDAD
REQUERIDA
EN FICHA
TECHICA ES
OB PIESYLA
OFERTA DEL
CATALOGO 0.8
PIES. S5 NO
ESPECIFICA EL
COLOR DE LA
CAVIDAD
INTERIOR, 9.7
ELSISTEMA DE
APERTURA E3

MO CUMPLE

2004527

BESEDERQOS

Si

NO PRESENTADO

sl

PRESENTADC s1

15 DIAS CALENDARIO

DIFERENTE.

CUMPLE

6. GRUPO JLM, S.R.L.

CODIGD

DESCRIPCIGN

REQUERIMIENTD
FICHA DE DATOS
GARANTIZADOS
[FICHA TECHICA)

PRESENTACION

FICHA DE DATOS
GARANTIZADOS
[FICHA TECNICA)

REQUERIMIENTO
DE CATALDGO

PRESENTACION
CATALOGO

REQUERIMIENTO
DE TIEMPO DE
ENTREGA
REQUERIDO

PRESENTACION
DE TIEMPO DE
ENTREGA
REQUERIDG

RESULTADO

OBSERVACION

2004653

MICROONDA

Sl

NG PRESENTADO

sl NC PRESENTADO St

NO PRESENTADO

NO CUMPLE

LA FICHA TECNICA
DEPCSITADA NO
CORRESPONDE A L& DE
EDENORTE, L
CATALOGO NO DETALLA
LAS ESFECIFICACIONES
TECNICAS NI OFERTO
TIEMPO DE ENTREGA
REQUERIDO EN EL

2015837

IICROCNDA (2P}

s1

NG PRESENTADO

sl NC PRESENTADO 51

INC PRESENTADO

NO CUMPLE

PROCESC.

LA FICHA TECNICA
DEFDSITADA NO
CORRESPONDE A LA DE
EDENORTE, EL
CATALOGO NO DETALLA
LAS ESFECIFICACIONES
TECNICAS NI OFERTO
TIEMPO DE ENTREGA
REQUERIDC EN EL
PROCESC,

2004527

BEBEDEROS

S

NO PRESENTADO

st NO PRESENTADO St

NO PRESENTADO

NO CUMPLE

LA FICHA TECNICA
DEPQSITADA NO
CORRESPONDE A LA DE
EDENORTE, £L
CATALOGO MO DETALLA
LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS NI OFERTO
TIEMPO DE ENTREGA
REQUERIDO EN EL

PROCESO.
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7. INVERSIONES INOGAR, S.R.L.

REQUERIMIENTO | PRESENTACION REQUERIMIENTO | PRESENTACION
« s FICHADEDATOS | FICHADEDATOS | REQUERIMIENTO | PRESENTACIGN DE TIEMPO DE DETIEMPODE | <
- = ULTADC | OBSERVACION
COMS0!|  DEXRRCON || cankipatos | GARANTIRDGS DE CATALOGO CATALOGO ENTREGA ENTREGA
(FICHA TECNICA) | {FicHA TECNICA] REQUERIDO REQUERIDO
TR NO PRESENTO LA
2004653 | MICROONDA sl NO PRESENTADO 31 PRESENTADO st z NO CUMPLE | FICHA TECNICA DE
CALENDARIO
EDENORTE.
- ot NO PRESENTS LA
2015637 | MICROONDA (PP) & NO PRESENTADO s! PRESENTADO sl NO CUMPLE | FICHA TECNICA DE
4 CALENDARIO
EDENDRTE.
snuiks NO PRESENTG LA
2004527 | BESZDEROS sl NO PRESENTADO si PRESENTADO s RO CUMPLE | FICHA TECNICA DE
CALENDARIO
EDEMORTE.
8. KN BUSINESS IMPORT, S.R.L.
REQUERIMIENTO g FICHA‘TJCEION REQUERIMIENTO | PRESENTACION
< z FICHA DE DATOS REQUERIMIENTC | PRESENTACION | DETIEMPCDE | DETIEMPO DE -
. = WA
cobico DESCRIPCION NT!?AD os GAR:ATOSDOS DE CATALOGO CATALOGO ENTREGA GA RESULTADO OBSERVACION
[FICHA TECNICA) " C"A"E’. mm ca) REQUERIDO REQUERIDO
LA CAPACIDAD REQUERIDA
EN FICHA TECMICA DIFIERE
25 DiAs A LA PRESENTADA EN EL
2002553 | MICROONDA sl PRESENTADO sl PRESENTADD 5l calEnDApio | MO CUMPLE | cATALOGO. REQUERIDD 1.4
E PIZS/40 LITROS - OFERTA
CATALDGO 1.0 PIE/ 23
LITROS.
LA CAPACIDAD REQUERIDA
EN FICHA TECNICA DIFIZRE
15 DiAs: A LA PRESENTADA EN EL
2015527 | MICROONDA (FF) ] PRESENTADO s PRESENTADO 5l ca[;rw sric | MOCUMPLE | CATALOGO. REQUERIDO 0.8
PIES,23 LITROS - OFERTA,
CATALOGC 0.7 PIES/ 23
LITROS.
2004527 | BEsEDEROS 81 RESENTA ; 15 DiAs
E PRESE! DO ] PRESENTADO Sl NDARIC CUMPLE
9. RAMIREZ Y MOJICA ENVOY PACK COURIER EXPRES, S.R.L.
REQUERIMIENTO PRESENTACION REQUERIMIENTO | PRESENTI ACION
5 “ FICHA DE DATOS | FICHADEDATOS | REQUERIMIENTO PRESENTACION DETIEMPO DE | DETIEMPO DE .
cODIGo DESCRIPCIGN : P
GARANTIZADOS | GARANTIZADOS DE CATALOGO CATALOGO ENTREGA ENTREGA SLSHIAGDY ORSERVGION
[FICHA TECHICA] | (FICHA TECNICA) REQUELIDO REQUERIDO
. 5Dias
2004553 | MICROONDA 1] PRESENTADO Si Ji
E: PRESENTADO st CALENDARID CUMPLE
st NO PRESENTO LA
2015537 | MICROONDA (PF) 1] NQ PRESENTADO Si PRESENTADO Si s MO CUMPLE | FICHA TECNICA DE
CALENDARIO
EDENORTE.
2002577 | BESEDEROS S PRESENTADO si PRESENT, sDias e —
RESENTADO si CALENDRRID CUMPLE
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10.SECURITY GUARD JLF, S.R.L.

coDIGO

DESCRIPCION

REQUERIMIENTO
FICHA DE DATOS
GARANTIZADOS
{FICHA TECHICA)

PRESENTACION
FICHA DE DATOS
GARANTIZADOS
(FICHA TECNICA)

REQUERIMIENTO
DE CATALOGO

PRESENTACION
CATALOGO

REQUERIMIENTO
DE TIEMPO DE
ENTREGA
REQUERIDO

PRESENTACION DE
TIEMPO DE ENTREGA
REQUERIDO

RESULTADO

OBSERVACION

2004853

MICROCKDA

Sl

NO PRESENTADD

sl

NO PRESENTADO

st

NG PRESENTADO

NO CUMPLE

MO PRESENTC
FICHA TECNICA,
CATALOGO NI
OFERTA DE TIEMPO
DE ENTREGA
REQUERIDQO EN EL
PROCESO.

2015637

WICROCNDA (FF

Sl

O PRESENTADO

5l

NO PRESENTADO

3l

NG PRESENTADO

NO CUMPLE

NO PRESENTO
FICHA TECNICA,
CATALOGO NI
OFERTA DE TIEMFO
DE ENTREGA
REQUERIDO EN EL
PROCESO.

2004527

BEBEDEROS

Sl

NO PRESENTADD

St

NC PRESENTADO

St

NO PRESENTADO

NO CUMPLE

NO PRESENTO
FICHA TECNICA,
CATALOGO NI
OFERTA DE TIEMPO
DE ENTREGA
REQUERIDO EN EL
PROCESO.

11.SERD-NET,

S.R.L.

€ODIGO

DESCRIPCION

REQUERIMIENTO
FICHA DE DATOS
GARANTIZADOS
[FICHA TECNICA)

PRESENTACION
FICHA DE DATOS
GARANTIZADOS
(FICHA TECHICA)

REQUERIMIENTO
DE CATALOGO

PRESENTACIGN
CATALOGD

REQUERIMIENTO
DE TIEMPO DE
ENTRFSA
REQUERIDO

PRESENTACION DE
TIEMPC DE
ENTREGA
REQUERIDO

RESULTADO

OBSERVACIGN

2004553

MICROONDA

s

NO PRESENTADC

Si

PRESENTADO

sl

NO PRESENTADC

MO CUMPLE

MO PRESENTO FICHA
TECNICA NI OFERTA
DE TIEMPO DE
ENTREGA REQUERIDO
EN EL PROCESO.

2015637

MICROCNDA (PR)

St

NO PRESENTADC

St

PRESENTADC

5t

NO PRESENTADO

NC CUMPLE

NO PRESENTO FiCHA
TECHICA NI OFERTA
DE TIEMPO DE
ENTREGA REQUERIDO
EN EL PROCESG.

2002527

BEBEDEROS

St

NO PRESEMTADO

sl

PRESENTADD

NO PRESENTADO

NO CUMPLE

NO PRESENTG FICHA
TECNICA NI OFERTA
DE TIEMRO DE
ENTREGA REQUERIDD
EN EL PROCESC.
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12.SOLUCIONES MARBELLA FJ, S.R.L.

coplco

DESCRIPCION

REQUERIMIENTO
FICHA DE DATOS
GARANTIZADOS
(FICHA TECNICA)

PRESENTACION
FICHA DE DATOS
GARANTIZADOS
(FicHA TECNICA)

REQUERIMIENTO
DE CATALOGO

PRESENTACION
CATALOGO

REQUERIMIENTD

DETIEMPO DE
EMTREGA
REQUERIDO

PRESENTACION
DE TIEMPO DE
ENTREGA
REQUERIDO

RESULTADO

OBSERVACION

2004653

MICROONDA

S

PRESENTADO

St

NO PRESENTADO

Si

NQ PRESENTADO

NO CUMPLE

LA FICHA TECNICA
PRESENTADA NO
CORRESPONDE A LA DE
EDENORTE, NO PRESENTD
CATALOGO NI OFERTG
TIEMPO DE ENTREGA
REQUERIDO EN EL PROCESO.

2015837

MICROONDA (PF)

PRESENTADO

Sl

NO PRESENTACO

51

NG PRESENTADO

NOQ CUMPLE

LA FICHA TECNICA
PRESENTADA NO
CORRESPONDE A LA DE
EDENORTE, NO PRESENTO
CATALOGO NI OFERTG
TIEMPO DE ENTREGA
REQUERIDO EN EL FROCESO.

2004527

BEBEDERCS

3l

PRESENTADO

Sl

NO PRESENTADO

Sl

NC PRESENTADO

NO CUMPLE

LA FICHA TECNICA
PRESENTADA NO
CORRESPONDE A LA DE
EDENORTE, NO PRESENTO
CATALOGO NI OFERTG
TIEMFO DE ENTREGA
REQUERIDO EN EL PROCESO,

13.TS SERVICIOS GENERALES, S.R.L.

€ODIGO

DESCRIPCIGN

REQUERIMIENTG
FICHA DE DATOS
GARANTIZADOS
[FICHA TECNICA)

PRESENTACION
FICHA DE DATOS
GARANTIZADOS
[FICHA TECNICA)

REQUERi!\MENTO
DE CATALOGO

PRESENTACION
CATALOGO

REQUERIMIENTCG
DE TIEMPO DE
ENTREGA
REQUERIDO

PRESENTACIGN
DE TIEMPO DE
ENTREGA,
REQUERIDO

RESULTADO

OBSERVACION

2004653

MICROONDA

St

PRESENTADO

FRESENTADO

St

15 Dias
CALENDARIO

NO CUMPLE

3.3 LA CAPACIDAD
REQUERIDA EN FICHA
TECNICA ES 14 PIES Y LA
OFERTA DEL CATALOGO ES
1.0 PIE. 9.5 NO ESPECIFICA
EL COLOR DE LA CAVIDAD
INTERIOR, 5.7 EL SISTEMA.
DEAPERTURAES
DIFERENTE.

2015537

MICROCNDA (PF)

Si

PRESENTADO

Sl

FRESENTACO

sl

15 oias
CALENDARIO

MO CUMPLE

9.3 LA CAPACIDAD
REQUERIDA EN FICHA
TECNICA ES 0.2 PIES 23
LITROS Y L OFERTA DEL
CATALOGO 0.3 PIES, 5.5
NO ESPECIFICA EL COLOR
DE LA CAVIDAD INTERICR,
9.7 EL SISTEMA DE
APERTURA ES DIFERENTE.

2004527

EESEDEROS

Sl

PRESENTADO

81

PRESENTADO

sl

15 oias
CALENDARIO

CUMPLE

12. Por lo visto en los numerales 3,6,10y 11 de este documento, los oferentes: ACTUALIDADES
VD, S.R.L, JUAN RAMON GYMN JRG, S.R.L., EL PRIMO COMERCIAL, S.R.L., GRUPO JLM,

13. En fecha treinta (30)
Resultados del Comité Compras, donde se su
Menor a la empresa: EMPRESAS

S.R.L., INVERSIONES INOGAR, 5.R.L., RAMIREZ & MOJICA ENVOY PACK CO
S.R.L., SECURITY GUARDS JLF, S.R.L

quedaron descalificados del proceso

URIER EXPRESS,
-» SERD-NET, S.R.L., Y SOLUCIONES MARBELLA FJ, S.R.L.,

del mes de marzo del afio dos mil veintitrés (2023), se emitié el Acta de

conveniente para EDENORTE
presente proceso.

giere adjudicar el presente proceso de Compra
INTEGRADAS, S.A.S., por presentar la oferta mas

y cumplir con los requisitos técnicos y econdmicos para el
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DESPUES DE HABER ANALIZADO EL CASO Y DE CONFORMIDAD A LOS DOCUMENTOS QUE
COMPONEN EL EXPEDIENTE:

CONSIDERANDO: Que luego de la revisién de las ofertas presentadas en el marco del proceso de
Compra Menor EDENORTE-DAF-CM-2023-0002, efectuada para la ADQUISICION DE MICROONDAS Y
BEBEDEROS, PRIMERA CONVOCATORIA.

CONSIDERANDO: Que la Entidad Contratante est4 obligada a actuar con alto grado de eficiencia a fin
de proteger los recursos de la administracién, es por ello, que en los procesos de contratacién se
procurara seleccionar en forma razonada, al que haya presentado la propuesta mas conveniente para
los intereses generales de la administracién.

CONSIDERANDO: Que habiendo cumplido el oferente EMPRESAS INTEGRADAS, S.A.S., con los
criterios de evaluacién establecidos en las especificaciones técnicas del proceso, y presentado la
propuesta conveniente para los intereses generales de |a Entidad Contratante.

Por los motivos expuestos, en nuestra condicién de Miembros del Comité de Compras y
Contrataciones de EDENORTE; v,

VISTA: Las especificaciones técnicas para la COMPRA MENOR EDENORTE-DAF-CM-2023-0002
efectuada para la ADQUISICION DE MICROONDAS Y BEBEDEROS, PRIMERA CONVOCATORIA.

VISTA: La Ley No. 340-06, sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones,
de fecha dieciocho (18) del mes de agosto del afio dos mil seis (2006).
VISTO: El Decreto No. 543-12 que aprueba el Reglamento de Compras y Contrataciones de Bienes,
Servicios, Obras y Concesiones de fecha seis (6) del mes de septiembre del afio dos mil doce (2012).

VISTAS: Las demds piezas que conforman el expediente.

EL COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES DE EDENORTE EN EL EJERCICIO DE SUS FACULTADES
LEGALES RESUELVE:

PRIMERO: Adjudicar al oferente EMPRESAS INTEGRADAS, S.A.S., los items descritos mds adelante,
los cuales cumplen con lo requerido en este proceso EDENORTE-DAF-CM-2023-0002 efectuada para
la ADQUISICION DE MICROONDAS Y BEBEDEROS, PRIMERA CONVOCATORIA, por un valor total de
SEISCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS OCHOS PESOS DOMINICANOS CON 95/100
(RD$648,408.95), IMPUESTOS INCLUIDOS, conforme se indica a continuacién:

EMPRESAS INTEGRADAS S.A.S OFERTA SUPLIDOR
: PRECIO .
; PRECIO TIEMPO DE ENTREGA
ITEM | CODIGO DESCRIPCION Uﬂg;;f CANTIDAD | UNITARIO lg:;r::c;- Mnm&;m&(con OFERTADO (DIAS
(sinreisyros | s ) JRES CALENDARIOS)
1 2004653 [MICROONDA UN 16 15,470.00 | 18,254.60 | 292,073.60 15
2 12015637 [MICROONDA (pP) UN 12 7,689.78 | 9,073.94 | 108,887.28 15
3 |2004527 |BEBEDEROS UN 25 8,388.07 | 9,897.92 | 247,448.07 15
TOTAL 648,408.95
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SEGUNDO: ORDENAR a la Gerencia de Compras la publicacion de esta Resolucidn en el portal
institucional de Edenorte Dominicana, S.A., www.edenorte.com.do y en el de la Direccién General de
Contrataciones Publicas (DGCP) www.comprasdominicana.gob.do.

TERCERO: ORDENAR a la Gerencia de Compras proceder a la notificacién de esta Resolucion a los
oferentes participantes, en un plazo no mayor de cinco (5) dias contados a partir de la fecha.

CUARTO: En cumplimiento del Articulo 12 de la Ley No. 107-13 de fecha 6 de agosto de 2013, sobre
los derechos y deberes de las personas en sus relaciones con la Administracion Pdblica y el
procedimiento administrativo que rige la actividad administrativa, se indica a todos los oferentes con
interés legitimo sobre este proceso, que la presente Resolucién puede ser recurrida de manera
administrativa ante el érgano emisor y luego en apelacion por ante la Direccién General de
Contrataciones Publicas (DGCP), dentro de los plazos previstos en el articulo 67 y siguientes de la Ley
No. 340-06, sobre compras y contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones del Estado de
fecha 18 de agosto de 2006, su modificacién y reglamentacién complementaria; o directamente por
ante el Tribunal Superior Administrativo conforme las disposiciones de la Ley nim. 13-07 que crea el
Tribunal Contencioso Tributario y Administrativo.

En la ciudad de Santiago de los Caballeros, municipio y provincia de Santiago, Republica Dominicana,
a los treinta (30) dias del mes de marzo del afio dos mil veintitrés (2023).

Aprobado por:
Comité Compras Edenorte:

e

E- Felipe José Rodriguez Tatis
Representante
Andrés Corsinio Cueto Rosario

T Y=

Deysi Beata Estevez Cruz
Directora dﬁFinanzas Director de Servicios Juridicos Director de Planifigacion

/ AlbertJoel Padilla Rosario

Responsable de la Oficina de Libre Acceso a la Informacién Publica.

Debajo de esta linea no hay nada escrito
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